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IPN podpisał „Memorandum o porozumieniu i
wymianie” z Koreańską Organizacją Pamięci o
Wojnie, reprezentującą Muzeum Wojny Koreańskiej
19 maja 2025 roku w Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej zastępca prezesa IPN dr hab.
Karol Polejowski i Dong-hak Yang, zastępca prezesa Koreańskiej Organizacji Pamięci o
Wojnie, podpisali porozumienie o współpracy pomiędzy instytucjami.

Porozumienie

W spotkaniu uczestniczyli też Chargé d'Affaires Shik Kim reprezentujący Ambasadę Republiki
Korei w Polsce, zastępca prezesa IPN dr hab. Krzysztof Szwagrzyk, dyrektor Archiwum IPN
Marzena Kruk, zastępca dyrektora Biura Współpracy Międzynarodowej IPN dr Mateusz Marek,
dyrektor Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN Adam Siwek, prokurator Głównej Komisji
Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu dr Bogusław Czerwiński oraz pracownicy Biura
Badań Historycznych: dr Sylwia Szyc i dr Marek Hańderek.

Zawarte porozumienie dotyczy współpracy w zakresie przyszłych działań edukacyjnych i
naukowych, obejmujących m.in. realizację wspólnych projektów badawczych, wzajemne
konsultacje, wymianę pracowników i badaczy, a także organizację oraz przeprowadzanie
konferencji naukowych.

Ponadto decyzją Koreańskiej Organizacji Pamięci o Wojnie dwóch pracowników Instytutu Pamięci
Narodowej – Karol Starowicz i dr Marek Hańderek – zostało zaproszonych do grona członków
Międzynarodowej Rady Doradczej KWO. Niniejsza Rada zrzesza 55 członków z całego świata. W
jej skład wchodzą zarówno koreaniści, jak i eksperci zajmujący się tematyką wojny koreańskiej.
Rada stanowi platformę międzynarodowej współpracy i wymiany doświadczeń między
specjalistami zajmującymi się studiami koreańskimi oraz historią wojny koreańskiej.

Dla Instytutu Pamięci Narodowej jest to szczególne wyróżnienie, potwierdzające jego pozycję jako
wiodącego ośrodka badawczego i edukacyjnego zajmującego się dokumentowaniem oraz analizą
zbrodni komunistycznych. Udział przedstawicieli IPN w pracach Rady stanowi uznanie dla
wieloletnich działań Instytutu w zakresie upamiętniania ofiar totalitaryzmów, w tym komunizmu,
oraz badań nad represjami wobec obywateli polskich i innych narodowości. To także wyraz
zaufania do polskiego dorobku naukowego w obszarze historii XX wieku i wkładu w
międzynarodowy dialog na temat konsekwencji ideologii totalitarnych.

* * *

Koreańska Organizacja Pamięci o Wojnie (ang. Korea War-memorial Organization, w skrócie
KWO) to instytucja narodowa w Republice Korei założona w 1989 roku. Jej głównym celem jest
edukowanie społeczeństwa na temat wojny koreańskiej (1950-1953) oraz wyciąganie wniosków z
tego konfliktu, a także przyczynianie się do zapobiegania przyszłym wojnom i przygotowania
Korei do ewentualnego zjednoczenia. Dodatkowo Koreańska Organizacja Pamięci o Wojnie
zajmuje się pozyskiwaniem oraz gromadzeniem materiałów dotyczących wojny koreańskiej we
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współpracy z badaczami specjalizującymi się w tej tematyce i w studiach koreańskich na całym
świecie.

Ponadto KWO prowadzi również Muzeum Wojny Koreańskiej (ang. War Memorial of Korea) z
siedzibą w Seulu, które jest jednym z największych muzeów wojskowych w całej Azji. Zajmuje
powierzchnię ok. 110 770 m² i posiada ponad 33 000 eksponatów, z czego ok. 10 000 jest
wystawionych zarówno w salach wewnętrznych, jak i na zewnątrz. Jest to jedno z największych
muzeów wojskowych w Azji, oferujące bogate zbiory i ekspozycje dotyczące historii militarnej
Korei.

Od 2020 roku, przy wsparciu Ministerstwa Obrony Narodowej oraz Zgromadzenia Narodowego
Republiki Korei, Koreańska Organizacja Pamięci o Wojnie realizuje projekt archiwizacji, którego
celem jest zebranie i udostępnienie materiałów dotyczących wojny koreańskiej rozproszonych na
całym świecie. Dotychczas stronie koreańskiej udało się zgromadzić i zabezpieczyć ok. 60 000
dokumentów oraz stworzyć kompleksową platformę usług cyfrowych, gdzie udostępniane są
dokumenty i materiały związane z wojną koreańską.

W zasobach Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej znajdują się liczne materiały dotyczące wojny
koreańskiej. Na szczególną uwagę zasługuje teczka zawierająca kwestionariusze ewidencyjne
jeńców wojennych – obywateli Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii polskiego pochodzenia –
przebywających w 1952 roku w niewoli w Koreańskiej Republice Ludowo-Demokratycznej oraz
raporty dokumentujące wydarzenia z lat 1950-1953.

Ponadto Archiwum IPN gromadzi również dokumentację związaną z działalnością Misji Polskiej
przy Komisji Nadzorczej Państw Neutralnych, która od 1953 roku nieprzerwanie działa na
Półwyspie Koreańskim. Wśród zasobów znajdują się także inne cenne materiały dotyczące obu
państw koreańskich, stanowiące unikalne źródło informacji dla historyków i badaczy zarówno w
Polsce, jak i na świecie.

Podpisanie Memorandum stanowi ważny krok w rozwoju współpracy między instytucjami pamięci
narodowej Polski i Republiki Korei, sprzyjając pogłębianiu wzajemnego zrozumienia oraz
popularyzowaniu wiedzy o wspólnych doświadczeniach historycznych.
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